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PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Qershor 2024 30 Qershor 2025

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 8,507,236                 8,803,011          

Primi i shkruar bruto 9,377,351                 10,561,234        

Primi i ceduar në risigurim (-) (957,068)                   (1,292,436)         

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (63,548)                      (757,935)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 150,500                     292,148             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 250,159                     329,792             

Të hyrat tjera 89,221                       23,027                

Gjithsej të hyrat 8,846,616                 9,155,830          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 4,956,433                 5,078,149          

Dëmet e paguara bruto 5,135,585                 4,961,965          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (257,302)                   (232,797)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 20,362                       410,007             

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) 57,788                       (61,025)              

Shpenzimet e marrjes në sigurim 883,744                     994,879             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (7,796)                        (96,806)              

Shpenzimet administrative 2,295,999                 2,758,223          

Komisionet e risigurimit (-) (148,926)                   (185,945)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 7,979,454                 8,548,500          

Fitimi para tatimit 867,161                     607,330             

Tatimi në të ardhura 91,200                       98,273                

Fitimi /humbja neto për periudhën 775,961                     509,057             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 775,961                     509,057             


